МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

 20 августа  2020 года                                                                           №44-к

О подготовке
и проведении августовского
педагогического совещания
Ливенского района

            В целях утверждения приоритетов образования в обществе, обсуждения
стратегии развития школ района для обеспечения доступного и качественного
образования, развития творческой деятельности педагогов по обновлению содержания
образования, поддержки новых педагогических технологий в организации
образовательного процесса, роста профессионального мастерства педагогических
работников
ПРИКАЗЫВАЮ:
Провести  27 августа 2020  года  августовское  педагогическое  совещание Ливенского
района на тему  «Достижение стратегических целей национального проекта
«Образование»: задачи, механизмы, направления изменений системы образования
Ливенского района».

1. Назначить ответственными за проведение совещания Кобылкину Н.И., начальника
отдела по работе с кадрами и методической работе управления образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к Приказу от

21 июня 2019 года №107

Положение
о  педагогической  конференции работников образования

Ливенского района

 1. Общие положения.

1.1. Августовская педагогическая конференция работников образования  Ливенского
района  проводится    с целью  утверждения приоритетных  национальных проектов в
образовании: формирование комплексного образовательного пространства на территории
Ливенского муниципального района,  с целью обсуждения стратегии развития
образовательных организаций района для обеспечения доступного и качественного
образования, развития творческой деятельности педагогов по обновлению содержания
образования, поддержки новых педагогических технологий в организации
образовательного процесса, роста профессионального мастерства педагогических
работников, стимулирования        инновационных процессов в системе образования
района, с целью формирования и укрепления        позитивного общественного мнения о
развитии системы образования Ливенского района.

1.2. Августовская педагогическая конференция работников образования  Ливенского
района  проводится    в соответствии с данным Положением

2. Задачи  конференции

2.1. Подведение итогов деятельности образовательных организаций, управления

образования Ливенского района за 2018\2019 учебный год.
2.2. Планирование работы  управления образования на новый учебный год.
2.3. Подведение итогов подготовки образовательных организаций  к новому
       учебному году.

3. Участники конференции

3.1. Участниками августовской  педагогической  конференции  работников образования
Ливенского района являются:
        - администрация Ливенского района;
       - управление образования администрации Ливенского района
       - депутаты  районного,   областного Совета народных депутатов;
       - педагоги и руководители образовательных организаций Ливенского района;
       - воспитатели детских дошкольных организаций;
       - представители Департамента образования Орловской области;

       - районный комитет Профсоюза работников образования и науки РФ;
       - ветераны педагогического труда;
       - родительская общественность;
       - представители культуры, здравоохранения, СМИ;

4. Организация и проведения конференции

4.1. Организатором мероприятий по подготовке и проведению  августовской
педагогической  конференции  работников образования  Ливенского района  является

       управление образования администрации Ливенского района.
4.2. Для руководства мероприятиями по подготовке и проведению августовской

педагогической  конференции  работников образования  Ливенского района создается
        Оргкомитет.
4.3. Программа конференции включает направления работы:
       - публичный доклад начальника управления образования по итогам деятельности

системы
         образования  за учебный год;
       - выступления в прениях;
       - чествование ветеранов педагогического труда;
        - подведение итогов районных научно-практической конференции «Материальное и

духовное наследие Ливенского края», конкурсов  «Воспитатель года -2019», «Лучший
учебно-опытный участок», «Лучший оздоровительный лагерь с дневным пребыванием»;

        - награждение лучших работников образования по итогам профессиональной
деятельности;

  4.4. Августовская педагогическая конференция работников образования  Ливенского
района       проводится один раз в год. Сроки проведения августовской конференции
работников        образования определяются управлением образования по согласованию с
администрацией Ливенского района.

Приложение 2
к Приказу от

21 июня 2019 года №107

Организационный комитет
по проведению августовской педагогической

конференции Ливенского района

1.Ревин Валерий Михайлович  – председатель оргкомитета, начальник управления
образования;

2. Пыщев Павел Алексеевич – заместитель председателя оргкомитета, начальник
отдела по образовательной политике и инспектированию;

3.Кобылкина Надежда Ивановна  – секретарь оргкомитета, начальник отдела по
работе с кадрами и методической работе.

Члены оргкомитета:
1. Андреева Ирина Викторовна, начальник отдела по общему образованию.
2. Красов Александр Викторович – главный специалист управления образования;
3. Калашникова Ирина Николаевна – главный специалист управления образования;
4. Пчельникова Ирина Владимировна – главный специалист  управления образования;

Приложение 3
к Приказу от

21 июня 2019 года №107

План

мероприятий по подготовке и проведению августовской педагогической
конференции Ливенского района

№

п.п.

мероприятие сроки исполнитель

1. 1 Подготовить и направить в ОО

приказ  о проведении конференции

до 01.07.2019 Кобылкина Н.И.

2.  Разработать программу и сценарий

конференции

до 02.07.2019 Кобылкина Н.И.,

Пчельникова И.В.

3.  Организовать консультации для

выступающих педагогов

август 2019 Кобылкина Н.И.,

Калашникова

И.Н.

4.  Подготовить материал для

награждения

до 01.07.2019 Кобылкина Н.И.,

Красов А.В.

5.  Подготовить материал для доклада

начальнику управления образования

до 01.07.2019 Все специалисты

6.  Организовать регистрацию

участников конференции

29.08.2019 Калашникова

И.Н.

7.  Подготовить  зал для проведения

конференции

до 28.08.2019 Пчельниколва

И.В.,

Красов А.В.

8.  Техническое обеспечение для

проведения конференции

до 29.08.2019 Пчельникова И.В

9.  Организовать приглашение СМИ до 26.08.2019 Пчельникова И.В.

10.  Провести заседания оргкомитета 21,22 08.2019 Пыщев П.А.

11.  Цветы для награждѐнных до 29.08.2019 Андреева И.Н.